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Polityka intryg.
Lwów 15 maja.

Nie potrzeba chyba wyjaśniać szczegóło
wo, o kim tu mowa. Polityka intryg, to p o 
lityka pruska, a historja ostatniego stulecia 
niejednego może dostarczyć dowodu na to, 
jak ta polityka prusaa, podstępna, obłudna, 
grająca w starannie zakryte karty, do najwyż
szego stopnia samolubna i bezwzględna, 
umie zręcznie przygotować posiew zysków 
nawet wówczas, gdy pozornie zachowuje się 
bezczynnie i obojętnie, zadowalając się rolą 
bezstronnego jakoby obserwatora; jak umie 
przebiegle w y rw a ć innych do działań, któ
rych wyniki zakończyć się muszą plonem dla 
Prus, kazać za siebie innym wyciągać ka
sztany z ognia; jednem słowem — wszyst
kich i wszystko zaprzęg.ć niepostrzeżenie w 
ryawan własnych korzyści.

Nasz naród doświadczył na sobie odda- 
wna, ie  wpływ dyplomacji niemieckiej sięgał 
daleko po za te granice, w których jest wi
docznym i jawnym. W ostatnich nawet cza
sach stwierdzone to zostało ze strony bar
dzo poważnej, gdy powiedziano, że ważnym 
argumentem przeciw ustępstwom na korzyść 
Polaków pod zaborem rosyjskim jest to wła
śnie, iż rząd niemiecki uważa za rzecz nie
zbędną ograniczenie praw ludności polskiej. 
Słowa te potwierdziły tylko prawdę, na któ
rej udowodnienie już oddawna można byto 
gromadzić przekonywujące dowody. Od stu 
lat przeszło, pruska dyplomacja usiłuje dy
ktować sąsiednim rządom prawidła postępo
wania z narodem polskim i normować sto
sunki według swoich idei, któremi kieruje 
niezgłębiona ku nam nienawiść, Od czasów 
Fryderyka Wielkiego przez wszystkie zmiany 
dziejowe aż do czasów słynnej konwencji 
Alvenslebena, i potem od epoki Bismarka, 
który w pamiętnikach swoich nie kryje rado
ści 3 powodu walk i rozdwojenia wśród na
rodów słowiańskich, snuje się nieprzerwa
nym ciągiem ta nić nienawiści, na której dy
plomacja pruska nawiązuje polityczne węzły 
zwązków.

Lecz czyż tylko my jedni doświadczać 
musieliśmy na sobie i ciągle musimy skutków 
intryganckiej polityki pruskiej?

Dwuznaczna oolityka Prus wobec wojny 
rosyjsko-japońskiej powindaby wreszcie otwo
rzyć oczy tym, którzy dotychczas—obdarzają 
ją  niepojęte, ir niczem niez slużontir zaufa
niem. Coraz jaśniej widać duś, jak złowrogą 
rolę grali dyplomaci niemieccy w przygoto
waniu i wywołaniu tej katastrofy, której stra
szliwe Skutki dają się odczuć całemu cywili
zowanemu światu. Któż nie pamięta owego 
obrazu, namalowanego osobiście przez cesa
rza Wilhelma dla uzmysłow!enia niebezpie
czeństw, grożących z dalekiego Wschodu 
„najświętszym dobrom Europy*! Dziś, kiedy 
te niebezpieczeństwa, jeżeli nie dla Europy, 
to w każdym razie dla Rosji, przybrały kształt 
widomy i wezbrały już potokami przelanej 
krwi, — gdzie są ci, którzy zapowiadali, ie  bę
dą stróżami tych „dóbr najświętszych*? Oto 
bliski krewny cesana niemieckiego podejmo
wany jest owacyjnie w Tokio po powrocie 
z obozu marszałka Oyamy, a kuzyn Arkada 
zn; jduje się w drodze do Berlina, aby zacie
śnić węzły niemiecko-japońskiego porozu
mienia !

Równocześnie intrygi dyplomatyczne Nie
miec rozdmuchały umyślnie sprawę marokkań- 
ską, aby użyć jej za pretekst do zwołania 
konffcrenqi międzynarodowej, a może nawet 
wszechświatowego kongresu, na którymby 
przed „trybunałem Europy* stanęły wszystkie 
kwestje sporne świata. Nie od dziś jest rze
czą wiadomą, że kongres taki nie odpowiada 
bynajmniej interesom rosyjskim na W scho
dzie, interesom, które nie mogłyby liczyC na 
poparcie przedewszystkiem tych samych Nie
miec, dbających jedynie o swoje własne zy
ski i korzyści. Dyplomatom pruskim zaieży 
najwidoczniej na ttm, aby nie dopuścić do 
samodzielnego załatwienia sporu pomiędzy 
obiema stronami, prowadzącemi wojnę. Zała
twienie takie mogłoby zapewne bardzo osła
bić stanowisko mocarstwa, które i dla siebie 
także szuka kolonialnych punktów oparcia 
nad brzegami Oceanu Spokojnego, a pragnie 
bez ryzyka i niebezpieczeństwa, bez straty 
jednego żołnierza i bez dania choćby jednego 
wystrzału z dział, zapewnić sobie tytułem na
grody za pośrednictwo trwałe posiadanie wy
godnych portów i bogate przynoszących do
chody terylorjów, naturalnie za cenę osłabie
nia współzawodników.

Związki z państwem taką uprawiającem 
politykę, przynosić mogą tylko szkody. Rozu
mieją to coraz lepiej rządy eurepejskie, które 
coraz zgodniej dążą do osamotnienia Niemiec 
i odosobnienia ich politycznego. Przyjdzie za
pewne kiedyś chwila, w której złamanie nie
mieckiej potęgi stanie się naglącą konieczno
ścią pokoju. Zanim jednak do tego dojdzie, 
ujemne działanie pruskiej polityki niejedną 
je sT.cze przynieść może szkodę tym, którzy 
na niej zechcą opierać swoje nadzieje.

Od wydawnictwa.
Doszło do naszej wiadomości, że niektóre 

•soby interesowane są przekonania, iż drukar- 
Dziennika polskiego" stanowi część inte

gralną naszego wydawnictwa. Otóż oświadcza
my, że rzeczona drukarnia „Dziennika polskiego* 
z naszem wydawnictwem nie manie wspól
nego, które to wydawnictwo posiada od lat 
własną drukarnię pod firmą: „Drukarnia M. 
Schmitta i Spki, w niej się też Dziennik Polski 
drukuje i zakład ten wykonywa wszelkie inne 
drukarskie roboty.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego*.

KRO N IK A .
D jarju^z lw ow ski.
P o n i e d z i a ł e k ,  15 maja.
Teatr miejski: „Nora*, czyli „Domek lalki*, 

sztuka. Początek o godzinie 7 wieczorem.
W sali ratuszowej: Walne zgromadzenie 

członków tow. szpitala dla ubogich dzieci, pod 
nazwą św. Zofji*. Początek o godzinie 6 wie
czorem.

W Izbie handlowej i przemysłowej: Pełne 
posiedzenie członków Izby. Początek o godzinie 
6 wieczorem.

W sali hotelu Francuskiego: Zebranie
członków Związku rolniczego. Początek o go
dzinie 8 wieczorem.

Muzeum przemysłowe m. otwarte dia pu
bliczności od godziny 9  rano do 2 popołudniu.

Na placu powystawowym: „Panorama ra
cławicka*. Od godziny 9 rano az do zmierzchu.

ma

Kalendarz. Poniedziałek (15): Zcfji i 3 c.
Strzeżzsława. — (2): Afłanazya. Wschód 

iłońca o godzinie 4  minut 28, znehód o go
dzinie 7 minut 27.

S t a n  p o w i e t r z a :  Godzina 6 rano: 
Ciepłota: 4-9° R. Deszcz.

Wiadomości osobiste.
Wiceprezydent krajowej dyrekcji skarbu, 

dr. Witołd K o r y t o w s k i ,  powrócił z Wiednia 
do Lwowa.

Z uniwersytetu. P. Kornel Thutrin, ro
dem z Bohorodczan, otrzymał na uniwersytecie 
lwowskim stopień doktora praw.

Przeniesienie. Namiestnik przeniósł kon- 
cypistę namiestnictwa, Stanisława Towarnickiego, 
z Husiatyna do Tarnobrzega.

Wybory do Rady miejskiej. Wybór ści- 
lejszy do Rady miejskiej rozpisało prezydjum 
magistratu na dzień 81 bm. Ponieważ wybra
nych zostało na lat 6 tylko 40 radnych, orzeto 
wybór ściślejszy odbędzie sięjjeszcze na 10 ra
dnych, między 20 następującymi kandydatami, 
którzy otrzymali największą ilość głosów: dr. 
Gerstman, Gorgosch, Barszczewski, dr. Caro, 
Feldstein, Laskownicki, Łukawski, dr. Ciesielski, 
dr. Dylewski, Tomabzewski, Kozłowski, Ohly, 
Łuczkiewicz, Włodzimirski, dr. Mikołajski, dr. 
Schleb her, Czajkowski, dr. Chiger, dr. Diamand 
i dr. Dwernicki.

Z kandydatów, umieszczonych na liście 
miejskiej, odpadli zupełnie i nie przyjdą do 
ściślejszego glosowania: Loewenheck, Maia- 
cnowski. Milski i ks Pakiż.

Poświęcenie Sztandaru. Uroczystość po
święcenia sztandaru stowarzyszenia przemysło
wego rymarzy, tapicerów, siodlarzy, kuferników 
i kołdrarzy odbyła się w dniu wczorajszym w 
godzinach przedpołudniowych w kościele 0 0 .  
Franciszkanów. Po mszy św., odprawionej o 
godzinie 10 rano przez O. gwardjana Szema- 
szkiewicza w obecności rodziców chrzestnych 
sztandaru i stowarzyszeń przemysłowych, na
stąpił akt poświęcenia sztandaru i wbijania 
gwoździ. Po przemówieniu okolicznościowem 
pierwszy gwoźdź pamiątkowy wbił O. gwardjan 
Szemaszkiewicz, następne gwoździe wbijali ro
dzice chrzestni pp. M. Michalska i St. Ciuchciń- 
ski, J. Platowska 1 M. Michalski,' H. Stromen- 
gerowa i A. Getritz, R. Bogdanowiczowa i M. 
Walichiewicz, M. Schusterowa i E. Stromenger, 
H. Tkaczowa i E. Kupczyński, M. Friiauffowi i 
L. J. Tkacz, sekretarz Izby rękodzielniczej F. 
Only, stowarzyszenia „Skała* i „Gwiazda*, 
oraz dwadzieścia jeden stowarzyszeń przemy
słowych.

Sztandar, wykonany został w pracowni 
hafciarskiej pni Fr. Lewickiej, Rynek 1. 27 z 
materji jedwabnej koloru amarantowego i bia
łego. Na tle amarantowem widnieje herb Polski, 
Litwy i Rusi, z wizerunkiem Matki Boskiej Czę
stochowskiej, zaś na białem wizerunek św. Mi
chała. Na szarfach złocą się napisy: „W jedno
ści zwycięstwo* i „Stowarzyszenie przemysło
we rymarzy, tapicerów, siodlarzy, kuferników i 
kołdrarzy we Lwowie 1905*.

Grot drzewca w postaci orła polskiego, 
jakoteż inne roboty brązownicze wykonała pra
cownia brązownicza p. J. Wypaska.

Jubileusz ks. Lobkowfca. Z okazji 70 
rocznicy urodzin ks. Jerzego Lobkowica, mar
szałka krajowego Czech, Wydział krajowy gali
cyjski wysłał do niego następujący telegram 
gratulacyjny:

„Jaśnie Oświecony Książę Jerzy Lobkowie, 
Praga. Wydział krajowy Królestwa Galicji, po
mny łączących nas z narodem czeskim serde
cznych stosunków, których utrzymaniu i utrwa
lenia gorąco pragniemy, calem sercem przyłącza 
się imieniem kraju naszego do tych życzeń, 
jakie Ci Mości Książę, z okazji siedmdziesiątej 
rocznicy urodzin, składa w dniu dzisieiszym 
Królestwo czeskie. Pamiętając z wdzięcznością 
o zasługach Ojca Waczej Książęcej Mości, 
który, będąc w trudnych warunkach guberna
torem Galicji, okazywał nam dużo serca i zy
skał sobie w naszym kraju powszechną sym-

patję, składamy Ci, Mcści Książę, życzenia, abyś 
długie lata, równie świetnie, jak dotąd, prze
wodniczył reprezentacji Króiestwa Czeskiego.— 
Marszałek krajowy: Stanisław Badeni. Członko
w i  Wydziału krajowego: Dr. Tadeusz Piłat, 
dr. Józef Wereszczyński, Mieczysław Onyszkie
wicz, dr. Stanisław Dąmbski, Michał Giidziuk, 
dr. Władysław Jahl.“

Epilog demonstracji hajdamackiej. W 
marcu br. odbyła się przed lwowskim trybuna
łem karnym rozprawa o głośną demonstrację 
w dniu 31 sierpnia 1004, jaką urządzili Rusini 
po wiecu narodowym b awiącemu podówczas 
w gmachu nam'estnictwa dr. Kórberowi. Try
bunał skazał Mścisława Siczyńskiego na LO dni 
aresztu z zamianą na grzywnę 50 kor., Helenę 
Lewicką, żonę redaktora Dita na 6 dni, ewent. 
grzywnę 30 kor., dr. Włodz. Zahajkiewicza, 
kand. adwokatury na dni, ewent grzywnę 100 
kor., ks. Ołeksę Prystaja na 5 dni, ewent. grzy
wnę 30 kor., uwolniono zaś ks. Lwa Silnickle- 
go i Mich. Petryckiego, b. red. Hajdamaków. 
Prokuratorja wniosła odwołanie co do niskiego 
wymiaru kary, a senat apelacyjny zatwierdził 
wyrok z tą zmianą, żd Siczyński nie może za 
mienić aresztu na grzywnę.

„Perosadyty!“ Hcłyczanyn, omawiając 
wydane niedawno pamiętniki śp. Żiemiałko- 
wskiego, dochodzi do wniosku, że Ziemlałko- 
wski był protoplastą dzisiejszych wszech pola
ków (!). W innem miejscu pisze, ie  Ziemiałko- 
wski należał do tych, który w r. 1848 wierni 
byli dewizie: „niema Rusi, jest tylko Polska I 
Moskwa*. I na tę wrzekomą dewizę irytuje 
się pismo, które od założenia uparcie twierdzi 
i dowodzi nic innego tylko, że „mfema Rusi; 
Jest tylko Rosja*. Czyżby Hałyczanyn dopiero 
teraz o tern za omniał?

Czyj medal ? W redakcji naszej złożono 
zgubiony przez kogoś srebrny mały medal za 
chów koni. Poszkodowany może go sobie za 
wylegitymowaniem odebrać w naszej redakcji.

Ńoż w robocie. Około godziny wpół do 
10 wieczorem na ul. Źródlanej napadł wczoraj 
bez powodu Piotr Czajkowski, pomocnik mu
rarski zamieszkały w Zamarstyrowie przy ulicy 
Tkackiej pod I. 16, w towarzystwie czterech 
nieznanych drabów na Józefa Moreckiego, maj
stra blacharskiego, zamieszkałego przy ulicy 
Weteranów pod 1. 8, idącego w towarzystwie 
swego szwagra. Jakóba Hochberga, dorożkarza 
i uderzył go nożem kilka razy w głowę, a na
stępnie w rękę. Towarzysze Czajkowskiego bili 
Moreckiego po twarzy i calem ciele. N i krzyk 
bitego pospieszył pełniący służbę stojkowy, oraz 
gromadka przechodniów, na widok których na
pastnicy poczęli ucienać. Mimo to, przytrzymano 
Czajkowskiego, którego nieprzyznającego się do 
winy osadzono w aresztach policyjnych, pobi
tego opatrzyło pogotowie stacji ratunkowej. Mo 
recki odniósł 3 rany cięto płatowe na głowie, 
jedną kłutą na karku i ranę na prawej ręce.

N agła śm ierć. Ubiegłego dnia zmarł na
gle w biurze zakładu ubezpieczeń robotników 
od wypadków przy ul. Brajerowskiej pod I. 15 
Józef Rojek, 44 lat liczący urzędnik tej instytu
cji, zamieszkały przy ul. Gródeckiej pod 1. 16. 
Zmarły pizyszedłszy około 7 zrana do biura, 
wziął od dozorczyni domu Ksawery Pasterna- 
kowej klucz i wszedł do kancelarji, gdzie w go
dzinę później zastał go leżącego bez przy
tomności na sofie przybyły urzędnik zakładu 
p. B. W’diąc, iż z ust leżącego ciekn'e krew, 
przywołał pan B. dozorczynię i poczuł przy jej 
pomocy ratować kolegę, niestety bezskutecznie. 
Zawezwany lekarz miejski, dr. T., stwierdził 
śmierć nagłą, nie mogąc podać przyczyny. 
Zwłoki odstawiono dc zakładu medycyny są
dowej, celem przeprowadzenia obdukcji. Zmarły 
osierocił żonę i dziecko.

W  Budapeszcie zmarł w 48 r. życia hr. 
Teodor Andrassy, poseł do sejmu węgierskiego 
syn byłego prezydenta gabinetu hr. Juijana An- 
drassy’ego. Posłem był od r. 1881, a przez lat 
sześć był wiceprezydentem izby posłów.

Spraw a K ala jew a. Z Petersburga dono
szą, iż senat odrzucił prośbę rewizyjną Kalajewa, 
sprawcy zcmachu na w. ks. Sergjusza i zatwier
dził wyrok, skazt-jący go na karę śmierci.

*  O p erator dr. Zenon L eń  k o , mieszka 
obecnie przy ul. Bielowakiego 1. 6 (róg ulicy 
Sienkiewicza, dawnej Krętej) naprzeciw tylnej 
bramy pasażu Mikolasza.

* W alne zgrom adzenie członków Towarzystwa 
ochotniczej straży ogniowej „Sokół* we Lwowie odbę
dzie się dnia 22 maja b. r. o godzinie 6 wieczorem, 
w sali Towarz"stwa Rynek (ratusz), na które wydział 
wszystkich P. T. członków honorowych, wspierają
cych i czynnych do jaknajliczniejszego udziału za
prasza. W razie braku kompletu, powtórne zgroma
dzenie odbędzie się tego samego unia przy jikim- 
kolwiek komplecie o godz. 7 wieczorem.

Skłau,ł na cele użyteczności publicznej lub 
narouowej.

D lf  b i e d n e j  n a u c z y c i e l k i  Królewianiri 
nadesłali pp. Antonina Łucka ze Stanisławowa 2 kor., 
pod 2 akiieir 24. 1 kor.

D la  g ł o d n y c h  i r a n n y c h  w k r ó l e s t 
w i e  P o l s k i e m ,  naasa^ała p. Antonina Łucka ze 
Stanisławowa 2 kor.

NOTATKI 
literacku i artystyczne.
Repertoar .catn  miejskiego we Lwo

wie. Dziś w p o n i e d z i a ł e k ,  (wznowienie) 
„Nora*, czyli „Domek lalki*, sztuka w 3 aktach 
Henryka Ibsena. Gościnny występ p. Wandy 
Siemaszkowej, artystki teatrów warszawskich.

Jutro we w t o r e k ,  „W sieci*, komedja 
w 4 aktach J. A. Kisielewskiego. Gościnny wy
stęp Wandy Siemaszkowej.

W ś r o d ę ,  ku uczczeniu 50 rocznicy 
śmierci Jana Nepomucena Kamińskiego (wzno
wienie) „Krakowiacy i Górale*, opera narodowa 
ze śpiewami i tańcami w 3 aktach J. N. Ka
lińskiego; muzyka Kurpińskiego.

Wojna Japonji z Rosją
fTelegram „Dziennika Polsk.“)
Stan oblężenia na Formozie.

Tokio. W sobotę weszło w życie roz
porządzenie, zaprowadzające na całej Formo
zie' sądy doraźne i stan oblężenia.

Ofenzywa japońska.
Berlin. (Teł. wł.) Local Anreiger do

nosi z Petersburga, ie , według aoniesirń z 
pola walki, J a p o ń c z y c y  n i e u s t a n n i e  
p o s u w a j ą s i ę  n a p r z ód i d o l a r  1 i j u 1 
do d z i a ł u  w ó d .  Marszałek Ojama p-zt- 
niósł swą kwaterę główną do Czantun.

Kolonja. (Tel. wł.) Koln. Ztg. donosi 
z Petersburga: Ostatnie doniesienia z Mart- 
dżurji podają, że, ze  w z g l ę d u  na  b l i 
s k ą  b i t w ę  p o ś c i ą g a n o  w s z ę d z i e  
r e z e r w y  i w z m o c n i o n o  je .  Utarczki 
mnożą się z dnia na dzień. J a p o ń c z y c y  
k o n c e n t r u j ą  s i ę  m i ę d z y  S i n m i n -  
t i n e m  a M u k d e n e m .  Lewe skrzydło ro
syjskie obwarowuje się w pobliżu Girynu.

Flota rosyjska.
Saigon. (Agencja Hawasa). Od 9 bm., 

tj. od dnia, w Którym flota Rożdestwieńskie- 
go opuściła zatokę Vamfong, nie ma żadnych 
wiadomości o ruchach floty rosyjskiej.

P*-zed bitwą morską.
Paryż. (Tel. wł.) Z Petersburga dono

szą : Flota władywostocka wypłjnęła przed 
paru dniami na pełne morze i znajduje się 
obecnie na morzu japońskiem. Składa się 
ona z trzech krążowców, pewnej ilości szyb
kich okrętów węglowych i dwóch łodzi pod
wodnych. Z pięciu, swego czasu drogą lądo
wą przywiezionych do Władywostoku łodzi 
podwodnych, trzy, które okazały się niezdol- 
nemi do dalekich podróży, pozostały w por
cie władywostockim celem obrony i odgry
wają rolę niebezpiecznych dla żeglugi min 
portowych.

Ponieważ przy flocie admirała Togo 
znajdują się także łodzie podwodne, oczeki
wać należy przedewszystkiem starcia łodzi 
podwodnych rosyjskich i japońskich. Ze 
względu na to, że flota rosyjska posiada 
obecnie podobno łodz:e podwodne ulepszone, 
francuskie koła marynarskie z wytężoną uwa
gą badają skuteczność tego rodzaju statków, 
ponieważ rosy skie łodzie podwodne wyszły 
z francusk:ch fabryk, gdy natomiast Japonja 
otrzymała swe łodzie podwodne z Ameryki.

Atak torpedowców japońskich.
Londyn. (Tel. wł.) Z Hongkongu do

noszą : Obie eskadry rosyjskie połączyły się 
i płyną pod pełną parą do cieśniny Baschlk. 
O n e g d a j  v  n o c y  z a a t a k o w a ł y  f l o t ę  
r o s y j s k ą  j a p o ń s k i e  ł o d z i e  t o r p e d o 
we,  s t a c j o n o w a n e  w z a t o c e  T o m a n y .  
A t a k  z o s t a ł  o d p a r t y ,  p o n i e w a ż  e l e k 
t r y c z n e  r e f l e k t o r y  w p o r ę  s y g n a l i 
z o w a ł y  o b e c n o ś ć  j a p o ń s k i c h  t o r p e 
d o w c ó w .

Miny.
C z lfu .  Japoń ski statek ładowniczy „Sze- 

jutsumaru", transportujący materjał wojenny 
do Niuczwangu, natknął się w pobliżu wysp 
Miaotao na minę. Wybuch jej oderwał część 
okrętu. Sądzą, że okręt podczas burzy za
tonął.

Tokio. (Biuro Reutera). Parowiec an
gielski „Sobratenze*, który zdążał z Niucz
wangu do Kobe, natknął na wysokości Portu 
Artura na minę i zatonął. Łodzie z Portu Ar
tura uratowały wszystkich Europejczyków, 
znajdujących się na pokładzie tego statku.

Jak sądzą, utonęło kilku nieeuropejskich 
podróżnych i kilku ludzi z załogi. Zdcje się, 
że state ten wpłynął w strefę, co do której 
wydano ostrzeżenie, aby statki ją  mijały.

Z caratu.
W gubernji chersońskiej wybuchły na 

rowo rozruchy chłopskie. W Batumie i 
Tyflisie strejkuje służba domowa. Robotnicy 
kolejuwi stawiają nowe żądania, grożąc 
strejkiem.

Wśród ludności łotyskiej daje się zau
ważyć silny ruch agrarny, chwilami wybucha
jący jako rozruchy, głównie skierowane prze
ciwko obywatelom, którzy oddają swe grunta 
Łotyszom w dzierżawę.

{Telegr. uDziennika Polskiego“).
Ziemstwa w Rosji.

Kolonja. (Tel. wŁ)„ Korespondent pe
tersburski Koln. Ztg, donosi: Minister Buły- 
gin postanowił stanowczo z a p r o w a d z i ć  
z i e m s t w ^  we  w s z y s t k i c h  c z ę ś c i a c h  
p a ń s t w a  w c i ą g u  s z e ś c i u  m i e s i ę c y .

1 maja w Rosji.
Petersburg. (Petersb. Ag.). Dzień 

wczorajszy (1 maja st. st.) upłynął s p o 
k o j n i e ,  przyszło tylko do dwóch demon- 
stracyj na placu Preobrażeńskim, które

jednakże szybko minęły, gdyż kozacy nie 
robiąc użytku z broni, rozprószyli demon
strantów.

Z Królestwa.
Strejk szkolny.

Do Czasu piszą z Warszawy: Spraw i 
strejku szkolnego w dalszym ciągu pozostaje 
w zawieszeniu i na razie nie ma widoków 
jako tako racjonalntgo zażegnania położenia, 
nieznośniejszego z dniem każdym. Odbyć się 
ma zebranie rodziców, na którem zapaść mają 
stanowcze decyzje. W obec przewagi żywio
łów radykalnych, przemawiających za dal
szym bojkotem szkoły rosyjskiej, już dzisiaj 
przewidzieć można, w jakim duchu zapadną 
postanowienia. W każdym razie nie ma mo
wy o zażegnaniu strejku szkolnego jeszcze w 
bieżącym roku szkolnym. Nie wiadomo na
wet, czy po wakacjach większość uczniów 
wróci do szkoły.

Równoczećnie budzić się zaczyna eonu 
ogólniejsza świadomość, że stan dzisiejszy 
strejku trwać nie może do nieskończoności i 
że zapewnić trzeba możność kształcenia się 
próżnującej młodzirży; czyni się przeto za
biegi około odpowiedniej organizacji szkół 
prywatnych. Poruszono więc projekt założenia 
na razie pewnej liczby wzorowych gimna
zjów p*ywatnych. Obawiać się tylko naiezy, 
że urzeczywistnienie tego projektu spotka się 
z przeszkodami, trudnemi do zwalczenia. Nie 
mówiąc już o znacznycn kosztach, jakie po
ciągnie za sobą założenie tych szkół, nie ła
two będzie znaleźć od razu personal nau
czycielski, stojący na wysokości zadania. — 
Kwestią jest także, czy większa ilość rodzi
ców posyłać będzie swe dzieci do tych za
kładów naukowych, nie dających ulg w służbie 
wojskowej itd.

Kozacy rabusiami.
Diila 10 bm. w Łodzi na idących pasa

żem Izraela i Szmula Chmielewskich, napadło 
sześciu ludzi, poraniło pałaszami i ograbiło 
z portfelu ze 148 rb. Izraela w niebezpie
cznym stanie przewieziono do szpitala. — 
W zaciśniętej kurczowo ręce został corpus 
dellcti... poła munduru kozackiego. Istotnie 
napad urządziło sześciu poco cerów ko
zackich.

(Telegr. wDzien. Polsk.*)
S ire jk i.

BI arszawa. Po wydaleniu przez dyrek
cję Huty Bankowej kilkunastu lepiej płatnych 
robotników, wszyscy robotnicy zażądali uwol
nienia urzędników i werkmajstrów francuskich. 
Na odmowną decyzję odpowiedzieli robotnicy 
ogólnym streik!em i skłonili nawet do strejko- 
wenia robotników innej wielkiej fabryki Fitzner- 
i Gampera.

Rada państwa.
Na sobotniem wieczornem posiedzeniu po 

wyczerpaniu dyskusji nad u s t a w ą  o h a n 
dl u  d o m o k r ą ż  ny m, iz baj  uc h  w a i i ł a  t ę  
u s t a w ę ,  poczem rozpoczęła się dyskusja 
nad ustawą o z a ł o  ż e n  iu w ł o s k i e g o  wy 
d z i a ł u  p r a w n i c z e g o  w R o v e r e t o .

Poseł B e n n a t i ; domagał się założenia 
wydziału w Tryjeścic, zgodnie r życzeniami 
Włochów.

P. R o m a ń c z u k  żądał utworzenia ru
skiego wydziału prawniczego we Lwowie.

P. P l a u t a n  występował przeciw zało
żeniu włoskiego uniwersytetu w Tryjeście i 
domagał się słowiańskiego uniwersytetu w 
Lublanie.

Minister oświaty7 H a r t e l  zapewnia, ie  
rząd przystępuje sympatycznie dc tworzenia 
nowych uniwersytetów, musi jednak pamię
tać, aby istniały po temu warunki. O uniwer
sytecie czeskim, ruskim i słowieńskim powie 
minister obszerniej w komisji. Co do uniwer
sytetu włoskiego, Tryjest posiada niewątpli
wie bardzo wielkie zalety, ale leży na teryto- 
rjum różnojęzycznem i zagrażałaby możliwość 
zajść insbruckich. Zresztą w Komisji będzie 
sposobność do omawiania miejsca uniwersy
tetu włoskiego.

Pos. C o n c i odwołuje się do wszystkich 
stronnictw, aby nie pozwoliły na naruszenie 
praw włoskiego narodu.

Pos. E i l e n b o g t n  przemawia za przy
znaniem wszystkich swobód każdej narodo
wości. Tylko zapewnienie zupełnej autonomji 
narodom uratuje Austrję. (Huczne okiaski w 
sali i na golerji).

P. V e r z e g n a & s i  domaga się włoskiej 
politechniki w Tryjeście.

Pos. E r l e r  oświadcza się przeciw za
kładaniu włosKiego uniwersytetu.

Po przemowie pos. Ż a c z k a ,  który żą
dał jak najszybszego założenia drugiego uni
wersytetu czeskiego, zamknięto dyskusję, 
a pcj przemowach mówców generalnych 
p r z e k a z a n o  p r z e d ł o ż e n i e  k o m i s j i  
s z k o l n e j .

W Końcu posiedztnia uchwalono w dru- 
iem i trzeciem czytaniu po reteiacie posła 
a s t o r a ,  u s t a w ę  o p o d w o d a c h  wraz 

ze zmianami, poczynionemu przez izbę panów.
O dni u  i p o r z ą d k u  d z i e n n y m  n a 

s t ę p n e g o  p o s i e d z e n i a  I z b y  b ę d ą  
p o s ł e w i e  z a w i a d o m i e n i  w d r o d z e  
p i s e m n e j .

Nowości na sezon bieżący.

Wełny tosijsiowe i wizytowe, jedwabie, woale, płótna jatydiwe

polecają

K U S Z C 2 f A K  &  ^ U B I K
L w ó w , p l a c  H a l ic k i  1.



DZIENNIK POI SKI z 16 maja 19C-5 r.

Przypuszczają, że parlament zbierze się 
w drugiej połowie czerwca celem uchwalenia 
prowizorjum budżetowego. Dnia 18 bm. roz
pocznie się sesja sejmu czeskiego.

DEPESZE
telegraficzne i telefoniczne.

Zw ołanie sejm ów .
Wiedeń. Wiener Ztg. ogłasza patent 

cesarski z dnia 10 bm., zawierający zwołanie 
sejmów krajowych: Austrji Dolnej, Bukowiny 
i Przedarulanji na 17 b. m., Czech na 18 b. 
m., Istrji (do Capodistrji) na 25 b. .r (Sejmy 
czeski i przedirulański były swego czasu 
odczone, sesja innych zaś zamknięta. 
Przyp, Red.)

Sejm  czeski.
Wiedeń. (Tel. wł.) Schoenererowcy 

czescy uchwalili zaproponować na zebraniu 
wszystkich niemieckich posłów sejmowych 
w Pradze dalszy ciąg obstrukcji w sejmie 
czeskim. Inni posłowie niemieccy są temu 
przeciwni.

Budow a dróg woduych.
Wiedeń. (Tel. wł.) Podobnie, jak w 

Krakowie, utworzono także i w Pradze eks
pozyturę dyrekcji dróg wodnych. Z tego 
można wnosić, że zwłoka w buaowie dróg 
wodnych nie jest zamierzoną, przeciwnie, że 
po załatwieniu potrzebny :h jeszcze prac 
wstępnych rozpocznie się oudowa.

Ju bileusz hr. G ołuchow skiego.
Wiedeń. (Tel. wł.). Komisja parlamen

tarna Koła polskiego odbyła w soootę kon
ferencję, celem ułożenia formy manifestacji 
Koła dla ministra hr. Gołucnowskiego z po
wodu dziesiątej rocznicy objęcia przez niego 
teki ministra spraw zagranicznych.

W yścigi konne w Krakow ie.
Kraków. (Tel. pryw.). W konkursie 

hippicznym, który się tu wczoraj odbył na 
torze wyścigowym, w popisach w jeździe kon
nej i braniu przeszkód pierwszą nagrodę, 
ofiarowaną przez cesarza z dodatkiem galicyj
skiego klubu jazdy panów w kwocie 800 k., 
otrzymał rotnrstrz 7 pułku ułanów, H. S t a -  
d l e r .  W popisie skoków przez przeszkody 
otrzymał pierwszą nagrodę, ofiarowaną przez 
arcyksięcia Franciszka Ferdynanda w kwocie 
300 koron, porucznik 2 pułku ułanów br. 
No s t i t z .  Dalej na ,rodę, ofiarowaną przez 
arcyksięcia Ottona, otrzymał rotmistrz 12 puł
ku dragonów Rudolf S t r o b 1.
O tw arcie g a ler ji sztuk pięknych w Pradze.

Prag.% Przy licznym udziale zaproszo
nych gości, w obecności ministra oświaty i 
namiestnika odbyło się tu wczoraj otwarcie 
ufundowanej przez cesarza „ g a l e r j i  s z t u k  
p i ę k n y c h  d l a  C z e c h * .  Prezydent hr. Har-

rach powitał w przemowie swej ministra oświaty 
i wyraził monarsze podziękowanie za ufundo
wanie galerji. Sejm krajowy nie mógł jeszcze for
malnie przyjąć tego daru, lecz nastąpi to 
wkrótce. Mówca zakończył wyrażeniem na
dziei, że galerja ta będzie świadectwem, iż 
obie narodowości, zamieszkujące kraj, pomi
mo politycznych antagonizmów, potrafią zgo
dnie pracować tam, gdzie wchodzi w grę 
najwyższe dobro cywilizacyjne narodów, t. j. 
sztuka.

Następnie wygłosił przemowę minister 
dr H a r t e l ,  który podniósi, że galerja sztuk 
pięknych przyczyni się do obopólnego poro
zumienia obu narodów, które to porozumie
nie choćby tylko w tym punkcie istniejąc, 
wywierać będzie ożywczy wpływ i na inne 
pola. Mową marszałka kraju zakończyła się 
uroczystość.

VI Z jazd dziennikarzy słow iańskich .
Abazja. Wczoraj przedpołudniem od

było się w Yolosce otwarcie VI zjazdu sło 
wiańskich dziennikarzy, na który przybyło 
wielu uczestników, między imrymi z Polaków 
pp.: Ostaszewski-Barański, Beauprć, Milski, 
Laskownicki, Prokesch, Stasiak, Zdziechowskij 
Szczepański, Staniszewski, oraz z Wiednia 
pp.: Krzywoszewski, Kwaszewski i Smólski, 
a jako delegaci Rusinów pp.: Marsów i Mon- 
czałow3ki.

Otwarcia dokonał redaktor Holeczek 
z Pragi w krówiem przemówieniu. Po odczy
taniu telegramów powitalnych obrano prezy
dentem zjazdu posła Hribara z Lubiany, wi
ceprezesami Dlav.jlskyego z Zagrzebia i prof. 
Zdziechowskiego z Krakowa. Następnie p. 
Hribar w dłuższej mowie podziękował za wy
bór i postawił wniosek wysłania hołdowni
czego telegramu ao cesarza, przyjęty wśród 
oklasków.

Profesor Zdziechowski, dziękując również 
za wybór, podniósł w swej mowie doniosłość 
w obecnej chwili rosyjsko-polskiego zbliże
nia w Rosji. Mówca przybywa właśnie, z 
Moskwy, gdzie brał udział w rosyjsko-pol
skim kongresie, który się oświadczył za au
tonomią Królestwa polskiego ze specjalnym 
sejmem w Warszawie. W imieniu rządu po
witał zebranych sekretarz namiestnictwa bar. 
Zabiaro, a imieniem miasta burmistrz Voloski 
dr. Stanger. Rozpoczęto potem merytoryczne 
obrady w kwestji organizacji.

Popołudniu odbył się bankiet.
Pow stanie w A rabji. _

Stambuł. (Tel. wł.) Nadeszły tu szcze
góły zdobycia Saany przez Beduinów. Po
wstańcy zaobyli 30 armat, 20.000 karabinów 
i bardzo wielką ilość zapasów wojennych i 
amunicji.

S tre jk i.
Osiek. Podczas strejku aresztowano 

ogółem 17 osób i osadzono je w więzieniu 
pod zarzutem gwałtu publicznego.

Kronika z ostatniej chwili.
M orderstw o z zem sty. P e t e r s b u r g .  

(Tel. wł.) Wiceadmirała Nazimowa zastrzelił 
trzema wystrzałami z rewolweru jego służący, 
mszcząc się za wydalenie go ze służby i po
wołanie go do wojsna.

Dział ekonomiczny.
— Z k olei. Według ogłoszenia, zawartego 

w Gazecie wiedeńskiej, rozpisano wykonanie 
robót ziemnych, ślubowania i robót naziemnych, 
budynków, c grodzenia i sygnałów kolejowych 
w 6 i 7 losie budowlanym częściowej prze
strzeni Villach Rosenbach, linji kolei państwo
wych i- Celowiec-Klagenfurt (Villach) Gorycja- 
Tryjest. Dotyczące oferty będą przyjmowane 
najpóźniej do 30 maja rb. 12 godzina w połu
dnie w dyrekcji budowy kolei w Wiedniu VI 
Gumpendorferstrasse 10. Warunki i plany mogą 
być przeglądnięte w wymienionej dyrekcji.

— W i« t i s ń  13 maja. K m sa  g lei£y  w k -  
deńsKiej.

a) Ixt$y procentowe: Austr. zakł. kr z obllg 
p. z r. 1880 3 proc. 307 —, Austr. rat?5, kred. z ob, 
p. z r. 1889 3 proc. 307 50 Tow. żeglugi na Du
naju 100 z!, nu k. 4 proc. 277 50, Węg. Banuu 
hip. po 100 z\. 4  proc. 278*25, P o ży cia  serbska 
-e.-n. pc loOr. 4 proc. 109* — ; b) fcezprocentow;* 
BudłpcazteSsklc (Basillca) 5 zt 27*10, ZakŁ kred: 
dla h. 1 p. po !G0 zi. 484*— , Clary 40 zl. m. k. 
158*25, Pożyczka m. IiuhruLu 20 zl. 78 —, Lo*y 
m. Krakowa 20 zł. 88*—, Fcżyczkr_ ra. Lubiany 
41 zt. 6 6 ' - ,  Ofen 40 z.. 8 65* -  M y  4 0  A  
m. k. 175*—, Czerw, krzyża austr. tow, 10 zł. 
57 40. Czerw, krzyża w^g. tow. 5 37 75, Losy
hsief -trc. Rudolf* 10 r:Ł 65*—, Saliua 40 ił. m. 
kun, 218*—, Pofrczks rtlcburska 30 sL 75'—, 
Tureckie obiuv presi, kolej, po 4GC tr. 143*50, 
Losy komunalne In. Wiednia z r„ 1874 540* —.

--- UlttPlSifii 13 maja. Przy zamknięciu 
wczorajszej giełdy: Kredyty 209 10, Staaiabahny 
143 40, Dlslont Comandlt >86*25, Berlińskie 
Towarz. bsndl. 167*60, Laura ?67*— , Bochum 
243 25, Kolej poiud. wschodnio-jmwkr — . 
Ruble gotówkę 216*10, Kolej warsz.-witd, 
130*75, Kolej morza Śródziemnego - , Kolej
Merldionalna 155*75, Losy tureckie 134*70, Ren
ta włof-U —*—, „Hurpener* kopalnie węgla 
213*25, Kolej Mariet,burt. Mław tu —*—, Konso- 
huziion 419*—, Lomfiar&y 16*25, Kolej Henry 
—*—, Niemiecki bank i:i,odowy 128*10, K i- 
:>aria Profered 147*80, Akcje źcgKigi hambur- 
*kiej 151*60: Warszawa krótkie (Kuu: Wtr- 
schau) — Hute „DoiiK-trjmark1' 263 50.

— - B o p li f t  13 maja Riittrfccjds bank
noty 3515, spirytus

— F p r n k f m  I 13 maja, Auałrjaekłe 
kredyty 209*30, Koiej państw. —*—, Diakonio 
186*70, Lsura — .

— Papyk 13 maja. 4  procentowa renta 
9915,  mąka 31*15

Przyjechali do Lwowa.
dnia 13 maja 1905 toku.

HOTEL GEORGEA. Pokoje od 3 kor. K&. J. 
Puzyniiia z Gwoźdźca. Hr. S. Komorowski z Sie- 
kierczyc. Hr. J. Mycielaki z Przeworska. L. Griin- 
haut z Sanoka. G. Frank z Czerniowiec. M. Rymowicz 
z Wiednia. A. Misiągiewicz z Czyżowiec. H. Tumau 
z Urzejowiec. A. Burekwitz z Wiednia. O Barucn z 
Berlina. S. Saltet z Czerniowiec, D. Zentner z Czer
niowiec. Br. J. Romaszkan z Horodenki. A. Jodkowa 
z Podola ros. P. X. Turek z Brzozowa. W. Teltsćher 
z Wiednia. H. Mutzenbecher z Hamburga.

HOTEL EUROPEJSKL Hr. A. Miączyńskl z 
Satjowa. Br. F. Heydel z Beremiau. Br. Z. Brunicki z 
Lnblina. C. Nowiński z Rosjan. P. Younga ze 
TrzĆiańca. E, Rozwadowski ze Żółkwi. Prof. A. Jor
dan z Krakowa. E. Kunz z Hamburga. E. Stanek z 
Bożen. M. Grabowska z Koniuch. Ks. J. Gregus z 
Koszyc. S. Bi/Ińska z Połucza. H. Sediaczkowa z 
Borysławia. T Jarosz z Rawy .us. Inż Breitenwald z 
N. Zagórza.

Nadesłane.
Rubryka ta nie pochodu od redakcji, która też nie 

bierze na siebie żadnej odpowiedzialności.

Zawiera najlepsze mleko alpejskie.

Kazimierz Mokłowski
b. przewodniczący stow. robotników „Praca*, 

a r c h i t e k t  
zasnął na zaw sze po 35 latach życia, rano 

14 maja 1905 roku.
Oorzęa pogrzebowy odoędzie się we wtorek 

dnia lb-go maja b. r. o godzinie 4 pc p o
łudniu z domu żałoby przy ulicy Miłkowskiego 
1. 11 (boczna Kochanowskiego), c czem pozo
stała roazina zawiadamia przyjaciół i wszyst
kich życzliwych.

Lwów, dnia 15 maja 1905 i.
„Concordia* A. Kurkowski.

Mączka
____________  , piADZjĘCi
,‘la n ieiicw !af,rekonw alescen łów  i chorych na źotądek

SllPółdaw ki do c e ló w  d o ś w ia d c z a ln y c h  i  Kr.
Dla P.T. A k u sz e re k  z aw sze  do dyspozycyi g ra iis  dawki 
HM próbne,fudziez broszurk i w głównym składzie: MM 

F. B E R L Y A K , WIEDEŃ, L W ę ih b u rg g ą s s e  2 7 .

Jadwiga Kałahurska
wdowa po majstrze szewskim 

zmarła dnia 13-go maja b. r., opatrzona św Sa
kramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, 

w c8 roku życia.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie :tlę w ponie

działek dnia 15 maja b. r. o godzinie 5 pop. z 
ulicy SuplAskiego 1. 18, na cmentarz Janowski, 
na który to obrzęd w smutku pogrąż me dzieci 
i wnuki — krewnych, znajomych i pobożnych 
chrzesćjan zapraszają.

Lwów, dnia 15 maja !905.
„Concordia® A. Kurkowski.

Do nabycia we wszystkich aptekach i droguerjach. 

Zakład dentystyczny

Dr. Karola Jakubowskiego
ul. Klementyny Tańskiej 1. 3, 1. p. (obok hotel 

George’a) godz. ord. 9 —1 i 3 —5 pop. 596

Maciej Bac
sierżant korpusu c. k. Weteranów wojskowych, 

właściciel fiakiów 
urodzony w roku 1356, po długich a ciężkich 
cierpieniach, opatrzony św. Si kramentami, usnął 

w Panu dnia 14-go maja b. r.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we wtorek 

dnia 16-go maja b r. o godzinie 5 -.ej po po
łudniu z domu zaioby przy ulicy Zielonej 1. 57 
na cmentarz Łyczakowski, na który to obrzęd 
wzywa wszystkich członków 
Lwowski korpus c. k. Weteranów wojskowych.

Lwów, dnia 14 maja 1905.
„Stella® K. Słotołowicz, Wałwa 11.

t
Z Zawziętych

Emilja Dutkiewicz
przeżywszy lat 73 po długich a ciężkich cierpie
niach, zaopatrzona św. Sakramentami, zmarła 

dnia 14 maja 1905 r.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we wtorek 

dnia 16 maja 1905 o godzinie |5 po połu
dniu z domu żałoby przy ulic / Halickiej 1. 12 
na cmentarz Łyczakowski, na który w smu. tu 
pogrążony mąż z rodziną krewnych, znajomych i 
przyjaciół zaprasza.

Lwów, dnia 14 maja 1J05
. Concordia* A. Kurkowski.

Dr. Klemens Dębicki
ordynuje jak w roku zeszłym tak i bieżącym

w Krynicy
w willi „pod Jeleniem".

Z?kład

Zdrtjofo-iąpieltwy i iyiripipj
Stacja kolei Lubień.L u b i e ńW W  w  ^ W  w W  Najsilniejsze wody siarczane na koirynen- 

cie. Kąpiele siarczane, borowinowe, siarczano-gazowe, kąpiele gazowe z kwasu 
węglowego jak w Neuheim. W Lubieniu leczą się ze znakomitym skutkiem 
iiawet najbardziej zastarzałe formy reumatyzmu tak stawowego, !akoteż mię
śniowego, Ischias, anretyzm, nerwobóle, oo.zęki po złamaniach i zwichnięciach, 
zapalenie OKOstnej, choroby skórne i kobiece, spóźnione postacie kiły.

Leczenie elektryką, masażem, gimnastyką. Urządzenie wzorowe. Łazienki 
ogrzewane parą, mieszkania wygodne już od 1 kor. dziennie, wielka część 
mieszkań do opalania.

Restauracja dobra i nie droga, cały wikt już za 48 koron miesięcznie. 
OmHbus zakład iwy od 20 Maja do końca Września. — Wszelkich objaśnień 
udziela odwrotną pocztą Zarząd kąpielowy. 537

Lekarz zakładowy Dr. Kazim ierz W ern iek i, syn.

Nowość! N ow ości

K a w a  p a l o n a
z w łasn ego  parow ego  palenia

■V* cooziennie świeżo palona
1 C *  . . .  _  _ * *  m  ściś!e  Podlug ?asad hygieny,

|f|3W3  P31033 gorącego powietrza I
Zuakoraita w smaLu i aromacie, codzleń świeżo palona I

V* Idlo kawy palonej Melange Nr. I. . . zł. —*71_ _ „ „ „ I L .  . . „ — 9u
. . . . .  1H. . . . .  1*10
1 .  .  .  I iv. 1 . . . 1*20
„ „ Melange cesarska ,  V. . . „ 1*40

Kawa palona za po.nocą gorącego powietrza posiada *a- 
ty iż: zachowuje znakomitą arom ę, czysty, delik'»niy smak, 
u większą w ydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu, 

'  11 kawy palone w inny sposób.
Kawa pale na pakowara w woreczkach pergaminowych w w* 

\d ae l , 'k ,\ l  */» kilo. •
Poleca handel herbaty i kawy

E D M U N D A  R I E D L A
we Lwowie, Teatralna 3, naprzeciw katedry.

Od dawien dawna ze swej dobroci 1 zapa
chu znaną prawdziwą

H e r b a t ę  r o s y j s k ą
zbioru majowego 

p o l e o a  H « „  J e l

W . ADAMOWICZA
w  E r o d a o h  na pograniczu rosyjskicm

i „familijnej" bardzo dobrej.........................1>40
c  j „Melang * de Moscau-' w oryg, opafcow. 2*50 

i "imperial® Cesar„.Jej w o*-yg. opakow 3 -5f 
l ^Okruchów® z najno*. herbat kwiatów. l-20  

Kawa „CEv LON“ znakomita franco 5 kilo 9*— 
BULION Wołyński, hygieniczny, 1 kito . 2"80

■ ■ G r a t i s  i  x r « A c o .'
Nowy duży CENNIK aparatów fotograficznych 

’’ na rok 1305 X
zawierający niebywałe niskie , ceny, krótki. leCzj 
dokładny sposób fotografowania, tabelę oświetlą-! 
ń ią  płyt, oraz recepty na chętnikalia rozsyła

E d m u n d  B ro d k rw s k i
v: i C  {Jiirtdwny jjltłafi aparatof fotograBeznycfi.

p i .

Parcele do sprzedania
m a Lw ow skie Tow arzystw o akcy jne brow arów
we Lw owie przy ulicy Kleparowskiej i Janowskiej, nadto zalesione parcele na 
Pohulance z po..odu zdrowego i pięknego położenia wśród lasów  ruder stosowne 
pod budowę willi. Bliższa wiadomość w Dyrekcji ptzy ul. Kleparowskiej.

,- » s
posfatyna Faliera
(Phosphatine F a lićres)

przyjemny pokarm, najodpowie
dniejszy dla dzieci od 6 miesięcy 
do 10 lat, zwłaszcza w czasie od
łączania od piersi i w okresie ro- 

śnięcia.

Ułatwia ząbkowanie
i zapewnia

p ra w id ło w y  ro zw ó j Holci.
Sprzeaaż w składach aptecznych i aptekach. 2005

I w M łs tJ  fa b ry fc  chemiczna

„ T L l i X ' ‘
L W Ó W  —  Z A M A R S T Y N O W

wyrabia i poleca

MYDŁA TOALETOW E od najtańszych, do najwykwin
tniejszych, nieustępujące mydłom zagranicznym 

PERFUMY z naturalnych wyciągów kwiatowych 
WODA KOLOŃSKA zwykła kwiatowa i angielska 
PUDER „EUNiCE* w 3 kolorach

ATRAMENT kancelaryjny 
ATRAMENT kolorowy 
FARBY do stampilji
GUMA do klejenia 598
PŁYN do wywabiania plan 

ŚRODKI OPATRUNKOWE 
KĄPIELE z kwasem węglanym a la Nauheim 
KĄPIELE balsamiczno-borowinowe.

0 ^ * -  Nabyć można we wszystkich znaczniejszych 
aptekach, droguerjach i sklepach galanteryjnych.

Prospekty  i cenniki franco i gratis.

Cieplice TrenczyńsKie
na Węgrzech w Kar
patach z osad ą sło 
w acką, Stąd porozu
m ieć się  łatw o. Od 
stacji kol. Tepla Tren- 
czyn-Teplitz 20 minut 

do zakładu. 
Dyrekcja rozsyra pro
spekty i przyjmuje za
mówienia na mieszka
nia. — Wyczerpująca 
broszura dra Filipkie
wicza do nabycia w 
księgarni Seiferta we 

Lwowie.

Słynne term y siarczan e 36 -4 2 °  C., zba
wienne w gośćcu, artrytyzmie, nerwobólach, 

porażeniach i t. d.
Wanny marmurowe i baseny — oddzielne 

dla dam — natryski, muł siarczany.

Wymogom obecnym odpowiedne zakłady: 
hydropatyczny i Zanderoski do masażu 

i gimnastyki lecz ,i::zej.

Sezon letni od 1 m aja do Końca w r z e n ia .
W  maju i wrześniu „pension* tylko 

w domach zarządowych dziennie 6 koron; 
pokój i kąpiel bez wiktu 3 korony. D o
bre restauracje, muzyka, teatr i wszelkie 

rozrywki. 563

^iwę do świecenia
podwójnie rafinowaną 

tylko na maj poł ki. 22 ct. 
poleca handel korzenny

K. ADAMSKI
Lwów, Cborąźczyzna 12.

ryndzę wiosenną
świeżutką 562

najtaniej poleca handel korzenny

K. ADAMSKI
Lwów, Chorąźczyzna 12.

Bernarda Połonieckiego 
5Hłaó iT W ypożyczaln i?

Fortepianów i Pianin
obok Księgarni Polskiej 318 

przy ulicy Akademickiej 1.2.
Sprzedaż na dogodnych warunkach.

„ ( to n u 28pasażu  Hermanów.
Od! 1— 15-go zupełnie nowy światowy program. 
Jako specjalność: W y ś c i g i  k o l a r z y  o n a g r o 
dy. (Początek punktualnie o godzinie 8 wieczo

rem, w niedzielę i święta 2 i -zeasiawienia o 4-tej popołudniu i 8 wieczorem 
Wcześniejsza sprzedaż w biurze gazet Plohna, ulica Karola Ludwika 9. , ^

m m i  d la  W 5ZT5TK3CJC
ewralgie, Bole głowy, Neu
rastenie, Hysterje i wszel
kie Choroby nerwów ustę
pują bezwłocznle jjo spo-

S ci“„ S S :  D r . C t o s U r
wralgicznych

Cena 3 franki za pudełko.
Sk.ad w Paryżu, rue La Boetie 75, 
u p. Schmitt, aptekarza. W Krakowie: 
w aptekach PP. Wiszniewskiego, R >  
dyka i Hacuuzinsl.iego.— We Lwowie 

w aptekach PP. Wewiórskiego 1 
Ruckera. 2001

J m r a l t u  A g e n c ja  ' S g ? -
Towaizystwa ubezpieczeń przyjmie 

kilku zdolnych niejscowych

a k w i z y to r ó w
za wysoaą prowizją. Oierty i  poda
niem curriculum vitae składać należy 
jod : ,Maj* biuro ogłoszeń Sokołow

skiego, Pasaż Hausmana.

CHOROBY PIRHSIOWfi

Z
pp. (IRIMaiJLT et Ci0- Aptekarzy 
Syrop ten powszechnie zaleca

ny przez lekarzy, nader sknteczne 
sprawia działanie w  chorobach  
p łu c i oskrzeli p iersiow ych ; leczy 
najuporczyivsze ka tary , zagaja tu- 
berludy płucne u m chotraków ;  
powstrzym uje krztuszenie się i za
noszenie w nieustannym kaszaniu, 
tak rozpocznie nieznośnego dla 
chorych. Pod jego działaniem p o 
cenie się nocne ustaje apetyt zwięk
sza się i chory odz3/skuje szybko 
zdrowie.
SKI AD w Paryżu, 8 , ulica Vivienne 

i w głównych arptekach
ą B H n a H E M n K IS B S a O H B i

W e Lwowie w aptekach pp. Miitola- 
. cha, Wewiórskiego, Beisera, Ehrbara, 
Ruckera i Sklepińskiego. W  Krakowie 
w aptekach pp. W > zniewsk ego i 

Redykat. 2016

Jan Jarzyna
jubiler i złotnik

wt Lwowi* pi. M aijaau  
poleca

swój bogato zaopatrzony 
skład wyrobdw jubiler
skich, złoij eh i •reom/cb
po  najniższych eenach.

E MOROI DY
wewnętrzne i zewnętrzne po
łączone z nadmiernym upły
wem krwi leczą szybkc przt z 
użycie MASCIj PROSZKU i 
PIGUŁEK Dra Lebel w Pa

ryżu — W Krakowie w aptekach 
Pp. Wiszniewskiego i Redyka. 

W e Lwowie w aptekach Pp. MikoU- 
scha, Ruckera i Wewiórskiego.

7 f y r o n  K r z e s ło  

c j r o d m  s ą ła d a u e
wysyła 584

W. Adamski
fabryka stór i żaluzji do okien 

Lwów, Hotel Georgea, Akademicka 
8. Cenniki uustrow. gratis.

5  A A A ubrań męskich, 3.000 zarzu- 
• W w  tek, 4.000 ubrań dziecin

nych, Uniformy dla panów studentów, 
Ubrania spoitowe po bajecznie niskich 

cenach tylko u 449

T l RING A Braci
zastępca J  A K Ó B G E  L L E R ,  Lwów 

Jagiellońska 2.

P «  n a ję c ia  n a  la to dworze koło
sta cji Oleszyce, 3 kilometry, parl świer
kowy, ba, dz'' piękne położenie, może 

być z utrzymaniem. 
Wiadomość: Biuro wywiadowcze 

J.|PoIińskł, Lwów, Pasaż Hausmana 5.
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Wydawca i «dpowi«dzialiiy xa redakcję: Adam Krajewski, Papuńr z fabryki cserluflsldtj. Z drukami M. SchmitU i S (t. pod zarządem ] r O. Piotrowtldego,


